
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 15 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1760/2020 - 1 Pág(s)

Republicação por incorreção
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 020/2020

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Saúde, torna
público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.020/2020, após a abertura e julgamento
das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÓVEIS PARA ESCRITÓRIOS
PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIDORES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, homologando e adjudicando em favor das empresas:

ANGELICA ROMANO DA SILVAAMBROZIO MEI - CNPJ 33.072.590/0001-17
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS DE ABRIR E 4
PRATELEIRAS NA CHAPA 26 COM REFORÇO;
TAM:198X120X45CM; COR: CINZA

UNI 3,00 850,0000 2.550,00

Total: 2.550,00

BRUNAADRIANY BARBOSA RIBEIRO MEI - CNPJ 34.590.031/0001-61
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
CADEIRA SECRETÁRIA ANATÔMICA,
ASSENTO/ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA
30MM, REVESTIDA EM TECIDO OU COURINO;
BASE GIRATÓRIA A GÁS, COM CAPA E
REGULAGEM DE ALTURA, SUPORTA ATÉ 80KG
RODÍZIO EM PU, COR PRETA.

UNI 5,00 234,0000 1.170,00

Total: 1.170,00

JC MIX VARIEDADES LTDA. ME - CNPJ 34.999.471/0001-77
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ESTANTE DE AÇO DESMONTÁVEL 6
PRATELEIRAS DE 30CM NA CHAPA 26 COM
REFORÇO E COLUNA NA CHAPA20; TAM:
198X92X30CM; COR CINZA

UNI 4,00 200,0000 800,00

Total: 800,00

MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA. ME - CNPJ 30.320.176/0001-91
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS C/ BATOQUE DE
NYLON; TAM: 133,5X47X50CM
(PROFUNDIDADE); CHAPA 26; COR CINZA

UNI 10,00 522,0000 5.220,00

Total: 5.220,00

MÓVEIS INDUSTRIAL CAMILI EIRELI EPP - CNPJ 26.562.781/0001-00
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
CADEIRA SECRETÁRIA ANATÔMICA, ASSENTO
ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA 30MM,
COM PÉ PALITO, REVESTIDA EM TECIDO OU
COURINO; ESTRUTURA FIXA COM ARCO EM
TUBO 7/8 COM PINTURA ELETROSTATICA A
PÓ EPÓXI, PRETO, SUPORTA 90 KG.

UNI 15,00 123,5000 1.852,50

Total: 1.852,50



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 15 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1760/2020 - 2 Pág(s)

S.C. COMERCIAL EIRELI - ME - CNPJ 20.758.465/0001-13
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
MONITOR LED AOC 18.5" E97OSWN PRETO UNI 3,00 394,0000 1.182,00
CADEIRA EXECUTIVA ANATÔMICA, COM
LÂMINA, ASSENTO ENCOSTO COM ESPUMA
INJETADA 45MM; REVESTIDA EM TECIDO OU
COURINO; BASE GIRATÓRIA A GÁS COM CAPA
E REGULAGEM DE ALTURA, SUPORTA ATÉ
90KG. BRAÇO GATILHO EM PU C/
REGULAGEM DE ALTURA

UNI 1,00 290,0000 290,00

MESA DE REUNIÃO MDP, TAMPO 15MM,
APROXIMADAMENTE 0,74X3,00X100 CM, PÉ
COM ESTRUTURA TUBULAR, BORDAS EM
PVC 180°, CINZA/PRETO.

UNI 1,00 940,0000 940,00

Total: 2.412,00

TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME - CNPJ 11.138.213/0001-09
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
COMPUTADOR CORE i5 8400 4GB DDR4
SSD120 COM LICENÇA WINDOWS OPEN 32/64
BITS VITALÍCIA

UNI 3,00 2.479,0000 7.437,00

MESA PARA COMPUTADOR MDP COM TAMPO
DE 15 MM MED. 075X120X070, PÉ COM
ESTRUTURA TUBULAR, BORDAS EM PVC
180°, COM 03 GAVETAS COM CHAVE MDF,
CINZA/PRETO.

UNI 5,00 215,0000 1.075,00

Total: 8.512,00

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
06 DE ABRIL DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 15 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1760/2020 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 056/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n° 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS
CNPJ nº 61.198.164/0001-60

PREGÃO Nº 106/2018
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERMEDIAÇÃO DE SEGUROS DE VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, COM COBERTURA CONTRA ACIDENTES E DANOS CAUSADOS PELA NATUREZA E
ASSISTÊNCIA 24 HORAS.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(art. 57, II da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
DA PRORROGAÇÃO – 12 (doze) meses, até o dia 13 DE MARÇO DE 2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93

DO VALOR DO OBJETO
CLÁUSULA SEGUNDA

R$ 7.382,21 (sete mil e trezentos e oitenta e dois reais e vinte e um centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as cláusulas e condições do Contrato nº 056/2019, de 13/03/2019.

Nova Londrina, 13 de março de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 15 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1760/2020 - 4 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 058/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n° 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: CENTRO MEDICO DE NOVA LONDRINA S/C LTDA.
CNPJ nº 04.301.440/0001-30

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TÉCNICA ESPECIALIZADA EM MEDICINA DO TRABALHO PARA REALIZAÇÃO
DE PERÍCIAS, EXAMES PERIÓDICOS E EXAMES ADMISSIONAIS, DEMISSIONAIS E PSICOTÉCNICOS DAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, CONFORME RESOLUÇÃO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA -
CFM nº 140/98.

CLÁUSULA PRIMEIRA
DA PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses até o dia 27 de março de 2021
FUNDAMENTO: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93

CLÁUSULA SEGUNDA
Valor: R$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos reais).

LOTE 1
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total R$

1 EXAMES ADMISSIONAIS/DEMISSIONAIS EXAMES 300 R$ 35,00 10.500,00
2 PERICIAS MEDICAS EXAMES 150 R$ 70,00 10.500,00
3 EXAMES PSICOLÓGICOS DA MEDICINA DO

TRABALHO
EXAMES 300 R$ 70,00 21.000,00

4 EXAMES PERIODICOS EXAMES 480 R$ 35,00 16.800,00
TOTAL 58.800,00

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 059/2019, datado de 27/03/2019.

Nova Londrina - Pr, 20 de março de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 15 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1760/2020 - 5 Pág(s)

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 059/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADO: MARLLOS LOIS DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME
CNPJ nº 15.149.058/0001-79

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EMPRESA ESPECIALIZADA NO AUXÍLIO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS
CONFORME RESOLUÇÃO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - CFM nº 140/98.

CLÁUSULA PRIMEIRA
DA PRORROGAÇÃO: 12 (doze) meses até o dia 27 de março de 2021
FUNDAMENTO: Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93

CLÁUSULA SEGUNDA
Valor: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).

LOTE 1
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit.

R$
Valor Total

R$
5 AUXILIOS EM CIRURGIAS Unid. 120 600,00 72.000,00

TOTAL 72.000,00

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 059/2019, de 27/03/ 2019.

Nova Londrina - Pr, 20 de março de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 15 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1760/2020 - 6 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 099/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: EVANDRO JOSÉ ZIPF
CNPJ Nº. 27.972.472/0001-62

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ATUALIZAÇÃO DO SISTEMA DE
BACKUPS, RESTAURAÇÕES E VERIFICAÇÕES DE DADOS ATRAVÉS DE REDE DE COMPUTADORES PARA
ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 024/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 7.999,90 (sete mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês subsequente ao da execução dos serviços.

DURAÇÃO: 12 MESES - 15/04/2020 À 15/04/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 15 de abril de 2020

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 15 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1760/2020 - 7 Pág(s)

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 057/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: CONSTRUTORA TRIGAMA LTDA. ME
CNPJ nº 15.710.012/0001-87

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018-PMNL

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE AMPLIAÇÃO DE UNIDADE DE
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DE NOVA LONDRINA.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO
Resolvem promover a prorrogação dos prazos DE VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO, para mais 90 (noventa) dias, encerrando-se em
data de 23 de junho de 2020.

CLAUSULA TERCEIRA - DA INALTERABILIDADE
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 057/2018, que não colidirem com o disposto neste Termo
Aditivo.

Nova Londrina-Pr, 18 de março de 2020.

LUIZ GUSTAVOMAIOR BONO
Município de Nova Londrina



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira, 15 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1760/2020 - 8 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 142/2020
15 de abril de 2020

SÚMULA: Altera disposições do decreto Municipal nº 137/2020, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, considerando todas as normativas estaduais e federais, que dispõe sobre as medidas
para enfrentamento da emergência de saúde de importância internacional decorrente do
coronavírus; considerando as disposições do Decreto Municipal nº 129/2020, que, dentre
outras providências, instituiu o Plano de Contingência Municipal; considerando o Decreto
Municipal nº 137/2020, que estabelece condições mínimas para a retomada de atividades
empresariais no âmbito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, em face do
enfrentamento da situação de emergência em saúde pública – pandemia do coronavírus –
COVID-19,

DECRETA

Art. 1º. O Parágrafo Primeiro do Artigo 1º do Decreto Municipal nº 137/2020, passa a viger
acrescido do seguintes incisos:
“...
XI – obrigação de manutenção de recipiente com álcool em gel em todas as mesas de
refeições;
XII – ratificação do Plano de Contingência pelo Comitê de Gerenciamento de Crise
Decorrente do Coronavírus – COVID-19, instituído pelo Decreto Municipal nº 115/2020,
que disporá de até 05 (cinco) dias para manifestação.
...”

Art. 2º. Fica revogado o “Parágrafo Quarto”, do Artigo 1º, do Decreto Municipal nº 137/2020.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de publicação, ratificando-se todas as demais
disposições do Decreto Municipal nº 137/2020 e revogando-se eventuais disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 15 DE ABRIL DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração


	CONTRATADO: PORTO 
	CNPJ nº 61.198
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 099/2020
	EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 057/201


	CONTRATADA: CONSTRUTORA TRIGAMA LTDA. ME
	CNPJ nº 15.710.012/0001-87
	                                   LUIZ GUSTAVO MA
	XII – ratificação do Plano de Contingência pelo Co


